

1996-1997  
DÖNEMİ  
JMO YÖNETİM  
KURULU  
ÇALIŞMA  
PROGRAMI

•17-18 şubat 1996 tarihleri arasında yapılan 15'. Olağan Genel Kurul sonunda göreve başlayan Yönetim Kurulumuz, bir önceki dönemde olduğu-gibi, bağlı kalacağı ilkelere; ve -gerçekleştirmeyi düşündüğü çalışmalarını tüm üyelerine • duyurmayı görev bilmektedir. Böylece, "Yönetim Kurulumuz çalışmalarını belli bir programa= bağlı olarak yürütme olanağına sahip olacak, diğer yandan! üyelerin bu çalışmalarını ve programa bağlılığı izlemeleri mümkün olabilecektir, !

jeoloji Mühendisliği! kapsadığı hizmet alanı dikkate alındığında diğer mesleklerden; farklı birçok özelliklere sahip' bulunmaktadır. Sorunların giderek arttığı^ karmaşıklaştığı bir dünyada ve ülkemizde Jeoloji Mühendisliğinin sorumluluğu da bunlara bağlı olarak artmaktadır. Jeoloji Mühendislerinin-ortak çabalarından oluşan, ortak amaçla yönelik başarı isteği ve yücelme duygulunu ifade eden meslek bilinci ile jeoloji mühendisliğini daha iyi uygulayabilmek, gereklerini yerine getirmek için uyulması zorunlu kuralları ifade eden **meslek** ahlakını geliştirmek bugün bir zorunluluk haline gelmiştir. Çünkü, nüfus artışı, ekonomik güçlükler ve sosyal bunalımların karşımıza, çıkardığı bunalımların'çözürnü mesleki alanlarda sağlanacak gelişmelerle-doğrudan ilişkili bulunmaktadır.

Jeoloji Mühendisleri Odası

## PROGRAM

meslek; bilincini; ahlakını birlik ve 'dayanışma içerisinde geliştirip güçlendirmek için kurulmuş bir örgüttür. Bu kapsamda **JMO** bugüne kadar şu, yaklaşımları savunmuştur,,

- jeoloji Mühendisliği eğitimi ve hizmet alanlarının düzenlenmesinde,

- jeoloji Mühendisliği hizmetlerinin geliştirilmesi ve bu yöndeki politikaların yaşama geçirilmesinde.

- Jeoloji Mühendisliği hizmetlerinin ' iteliğine ilişkin norm ve standartların oluşturulmasında.

- Jeoloji Mühendisliği hizmetlerinin niteliğini geliştiren bir -amaca ; yönelik olarak JMO söz ve karar sahibi olmalıdır.

Diğer taraftan, JMO bir meslek örgütü olmanın yanında, devletten'bağımsız, demokratik bir kitle örgütü olması nedeniyle de Dünya ve ülke gündemini kendi gündemi olarak gömmüştür. Egemen kesim, ve söylemlerle ters düşmeyi göze almış., bir toplumsal muhalefet, odağı olarak faaliyet yürütmeyi ilke benimsemiştir.

### I. GENEL DURUM:

• Son yıllarda en çok kullanılan kavramların başında "Yeni Dünya Düzeni" geliyor. Bu kavram bazı -çevrelere sihirli bir sözcük olarak sunulmaktadır. İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra oluşan iki kutuplu Dünya, -Sovyetler -Birliği'nin dağılmasından sonra çok kutuplu bir hale gelmiştir. işte, yaşanan bu süreçte

## PROGRAM

ortaya çıkan Yeni Dünya Düzeni, Dünya'ya barışı, özgürlüğü, refahı getireni emiş kargaşaya, yıkımlara ve bölgesel savaflara neden olmuştur.

Yeni Dünya Düzeni ile birlikte birbirine zıt gelişmeyi ifade eden iki kavram da önem kazanmıştır. Bunlar, bütün Dünya'yi içine alacak hukuki bir çerçeveyi, serbest ticaret rejimini anlatan "Globalleşme" ya da "Küreselleşme" ile korumayı, rekabetin keskinleşmesini anlatan "Bloklaşmadır. Bloklaşma eğilimlerinin güçlenmesi geçmişte Dünya'yı savaflara sürüklemiştir. Bu gün **bloklararası** rekabet bir Dünya savaşına neden, olmayabilir, ama devam eden bölgesel savaflar küçümsenmeyecek boyutlara ulaşmıştır.

Türkiye, bütün bu gelişmelerden ekonomik, siyasi ve ideolojik yönde, olumsuz olarak etkilenmiştir. 1974 Petrol Krizi ile başlayan süreçte bu etkilenmeler yoğunlaşmıştır. 24 Ocak 1980 Kararları ülkenin içinde bulunduğu ağır krizi aşmayı, sermaye lehine yeni düzenlemeleri hedeflemiştir. 12 Eylül Askeri Darbesi bu hedeflere ulaşılabilmesi için uygun ortamı yaratmış, 1982 Anayasası-ise bu politikaları güvence altına almak için çıkarılmıştır. Globalleşme söylemi çerçevesinde rant ekonomisi güçlendirilmiş, sanayileşme göz ardı edilmiş ve ülke borç batağına sürüklenmiştir. **Bölüşümdeki** adaletsizlik, bölgelerarası kalkınmışlık

farkları, yaşanan yoğun göçler ise varolan sorunları daha da **ağrlaştırmıştır**.

*Demokratikleşme;*

•12 Eylül Askeri Darbesi'nden günümüze en çok tartışılan konuların başında **demokratikleşme** gelmektedir. Anayasa da yapılan sınırlı değişikliklerde • bu tartışmaları azaltmamıştır. Çünkü, bu değişiklikler 12 Eylül Rejimi'nin ortadan kaldırılmasına yönelik olarak gerçekleşmemiştir.

Bugün bir yandan Batı temsili **demokrasisi** idealize edilmekte, ama diğer yandan **temsili** demokrasinin ilke ve kuralları gözardı edilmekte, yasaklar ile sınırları **daraltılm** aya çalışılan akta, katılım a ise hemen hemen hiç olanak tanınmamaktadır.' Oysa,, ilgiden eyleme kadar uzanan, kişilerin ve örgütlerin varolan sistem karşısındaki tutum, ve davranışlarını ifade eden katilini ı yalnızca partilerle açıklamak mümkün değildir» Artık meslek örgütleri,, sendikalar, dernekler vb. **gibi** örgütlenmeler siyasal katılımın önemli araçları haline gelmişlerdir. Demokratikleşme' sorunu ancak kararlı ve örgütlü bir **."mücadele** ile çözümlenebilir. Sorunun çözümünü kendi dışımızdakilerden beklemek, hele siyasal islamı, şoven inil-Jfyetçiiiği çözüm olarak görmek büyük bir yanılgıdır.

Diğer taraftan uzun bir süredir Doğu ve Güneydoğuda son derece önemli bir sorunla karşı karşıya bulunmaktayız. Yıllardır yalnızca askeri çö-

zümde ısrar • edilmesi ülke kaynaklarının boşa harcanmasına neden olmaktadır.. Oysa, bu sorun en başta bir demokrasi sorunudur.. Alınacak ekonomik ve sosyal önlemlerle bu sorunun barış, demokrasi ve kardeşlik temelinde çözülmesi mümkündür.,

*Özelleştirme:*

- Özelleştirme, 1970' lerden sonra \_uluslararası düzeyde **gündeme** getirilen **bir politikadır**. Kamu kuruluşlarının mülkiyetinin, yönetiminin veya gelirlerinin yerli ve yabancı özel sektöre devrini ifade etmektedir. Özelleştirmede gerçek neden merkez ülkelerde kar oranlarının, düşmesini önlemektir. Bunun için çevre ülkelerin ait yapısı ve pazarı **hazır**, çoğu teke! konumunda olan tesislerinin özelleştirilmesi,bir araç olarak düşünülmüştür.,

Kamu işletmelerinin borç batağına sürüklenmeleri, yeni yatırımların yapılamaması,, politik müdahalelerle aşırı istihdama zorlanmaları ve ortaya çıkan verimsizlik özelleştirmenin kamuoyunda destek bulmasına neden olmuştur. Oysa, verimsizlik vb. gibi sorunlar birçok özel sektör işletmesinde de sözkonusudur. Bugün Türkiye'nin temel sorunu rant ekonomisinden uzaklaşmak ve üretim, ekonomisini güçlendirmektir.

*Avrupa Birliği ve*

*Avrupa Gümrük Birliği:*

Bloklaşma süreci kapsamında, bölgesel entegrasyonların en eskisi Avrupa Birli-

## PROGRAM

ğidir. 1959 da Avrupa Ekonomik Topluluğu adıyla kurulan örgüt, üyeleri arasında önce Gümrük Birliğini oluşturmak, etki alanını genişletmiş, ekonomik entegrasyonda büyük aşamalar kaydetmiş ve önüne siyasî entegrasyonu hedef olarak koymuştur.

Türkiye'nin AET ile ilişkileri Gümrük Birliği ve tanı üyeliği öngören, 1963 te imzalanan Ankara **Anlaşması** ile başlamıştı. Gümrük **Birliği'ne** girişimiz Türkiye'yi çok yönlü etkileyecektir.- AB'nin karar süreçlerinde yer almamız bazı sorunlar yaratacaktır. Sanayimizin % 90'ını oluşturan orta ve küçük ölçekli işletmeler rekabet güçlerinin zayıf olması nedeniyle zarar göreceklere, bazı işletmeler kapanacak ve işsizlik yoğunlaşacaktır. Devleti ithalattan aldığı vergi gelirlerinde de kayıplar olacak, ithalatın artmasına bağlı olarak dış ticaret dengesi olumsuz yönde etkilenecektir. Diğer yandan,» ileri teknoloji girişinin artması, ürün çeşitliliğinin ve kalitenin yükselmesi gibi olumlu sonuçlar ortaya çıkacaktır. Ancak, malların, **sermayenin**, kısmen hizmetlerin serbest dolaşımına karşın, **emeğin** serbest **dolaşımının** söz konusu **olmaması** en-olumsuz sonuçtur.

Bütün bu gelişmeleri mühendislik ve mimarlık hizmetleri,, Jeoloji Mühendisliği hizmetleri ile doğrudan ilgili görüyor ve değerlendiriyoruz. Hizmetlerin serbest dolaşımı ' aşamasında Jeoloji Mühendis-

liği **eğitim**, tasarım, uygulama ve : denetleme süreçlerinde önemli -ölçüde etkilenecektir, jeoloji Mühendislerinin kendi ülkelerinde Avrupalı **mühendislerin** taşeronu, teknisyeni konumuna düşmemeleri için' kapsamlı bir çalışma başlatılmasında zorunluluk bulunmaktadır.

### *Sendikal Sorunlar:*

**Dünya'da 1970'lerden** sonra yoğunlaşan kriz sendikal mücad el ey id e e tki lem iştir. İkinci Dünya Savaşı'ndan sonra uygulanan kitlesel üretim (Fordist üretim sistemi ve Taylorist yöntemler) modeli terk edilmiştir. Krizin aşılması amacıyla teknoloji tabanında büyük çaplı değişikliklere gidilmiş, eski teknolojilerin yerini jteri teknolojiler almaya başlamıştır,. Bu gelişmeler bağlı olarak post-Fordist, esnek üretim uygulamaya **konulmuştur**. "Esnek uzmanlık" ve "Yalın üretim"<sup>1</sup> biçimlerinde ortaya çıkan esnek üretim **pazarda**, toplumsal süreçlerde ve emeğin örgütlenmesinde esnekliği öngörmüş-tür«'

İşte sendikal sorunlar 'y<sup>a</sup> da Sendikasızlaştırma tanı bu aşamada uluslararası uygulamalar olarak karşımıza **çıkmıştır**. Esnek üretim, üretim.<sup>1</sup> bantmdaki değişim emeğin örgütlenmesine büyük engeller getirmiştir.

ingiltere'de Thatcher, AB D "de Reagan iktidarları döneminde yoğunlaşan emek karşıtı politikalar hızla bütün **Dünya'ya** yayılmış, Fransa'da

bile sendikalı işçi . oranı 15'e getirilebilmiştir.

Türkiye'deki gelişmeleri bu uluslararası gelişmelerden bağımsız olarak düşünmemek gerekiyor. 12 Eylül Rejimi.ve **Özal** döneminde hız kazanan emek karşıtı politikalar bir yandan gelir dağılımını emek aleyhine değiştirmiş, diğeyândan sendikasızlaşmaya hız kazandırmıştır.

Bu dönemde sendikal alanda en **önemli** başarı, **kamu** çalışanlarının mücadeleleri olmuştur.. Geline aşamada işçi ve kamu sendikalarının ve demokratik örgütlerin iş birliği ve dayanışmasını güçlendirmek bir zorunluluk haline gelmiştir,

**JMO**, önümüzdeki dönemde işçi ve kamu sendikaları ile demokratik örgütlerle olan işbirliğini ve dayanışmasını daha da geliştirecek, kamu çalışanı üyelerinin sendikal mücadeleye • katılmaları ve sendikalarda yer **almaları** yönünde çaba gösterecektir.

### *Odalar-Siyasèt İlişkisi:*

Anayasanın 135. maddesinde yapılan değişiklikler İle bu ilişkiler güncel bir tartışmaya dönüşmüştür. **Oda**siyaset ilişkisinden kuşkusuz Odaların bir iktidar aacı, partilerin işlevlerine sahip olan - örgütler sonucu çıkarılmamalıdır. Siyaset, günümüzde dar tanımını aşan"bir kavram haline gelmiştir. Çünkü, toplumsal yaşamın gelişmesine bağlı olarak ortaya çıkan gereksinimlerin doğru saptanması ve yansıtılması artık si-

## PROGRAM

yasetin dar tanımına sığmamaktadır. Odaların deneyim ve birikimlerinin (Mühendislik eğitimi, madencilik^ enerji, imar, afet politikaları, vb. gibi) genel siyasete yansıtılmasında, genel siyasetinde bu yaklaşımlarla değerlendirilmesinde hem yarar hem de zorunluluk bulunmaktadır.

Bu yaklaşımlar doğrultusunda odalarda şu ilkelerin korunmasına: özen gösterilmelidir..

Odalar- devletten, sermayeden ve siyasi partilerden bağımsız olmalıdırlar. Oda yönetimleri; Odaları .siyasi parti ve hareketlerin yandaşı konumuna getirecek, dar grupçu anlayışlardan uzak durmalıdırlar.

**Odalar, : üyelerin bireysel özgürlüklerini** ve 'siyasal-katılım haklarını desteklemeli ve bu.. temelde hiçbir ayrımcı, dışlayıcı ve tasfiye edici uygulamalara başvurmamalıdır.

Üyeler -de- bireysel özgürlüklerini kullanırken ve "siyasal katılımlarını gerçekleştirirken (Malan asıl işlemlerinden uzaklaştıracak girişimlerde bulunmamalıdır- liar.

Bütün bu. ülkeler bir demokrasi ' kültürünü gerektirmektedir. JMprüyelerinin bu ilkeleri yaşama -geçirecek demokrasi geleneğine ve kültürüne sahip olduğuna inanıyoruz.

İL TMMOB İLE

İLİŞKİLE

Türkiye'de, bugünkü koşul-

larda, mühendislerin ve mühendislik sorunları alt mühendislik sorunlarından- çok genel sorunlar çerçevesinde yoğunlaşmaktadır, Kamuda ya da özel sektörde ücretli çalışan mühendislerin, serbest çalışan mühendislerin sorunları ile mühendislik eğitimi ve istihdamı gibi konularda, alt mühendislik disiplinlerinin özgün konumları bulunmasına karşın, sorunlar ağırlıklı olarak ortaktır.- Dolayısıyla, tüm mühendis ve mimarların ortak örgütü olan TMMOB'yi son derece işlevsel ve gerekli örgüt olarak, görüyoruz. "

TMMOB Yönetimi'nin bu dönem ortaya koyduğu çalışma anlayışı ve yaptığı etkinlikler Odaların ve üyelerin desteğini kazanmış, kamuoyu ve medyanın ilgisini çekmiştir. TMMOB'nin-bir toparlanma sürecine girmesi, üzerinde yoğunlaştırılmak istenen tartışmaları azaltmıştır. " Birliği dağıtmayı, işlevsiz kılmayı öngören kimi girişimler' ise elde edilen başarılarla bağlı olarak gerilemiştir.

JMO'nun TMMOB ile ilişkileri en üst düzeye- çıkmış, Odanın -.destek, ve katkıları Birlik çerçevesinde taktiklerle karşılanmıştır.; Ajym anlayışın ve ilişkilerin önümüzdeki dönemde de sürdürülmesinde yarar bulunmaktadır.

### III. MESLEK VE ODA

#### SORUNLARI:

1994-1996 dönemi özverili çalışmalarla başarı ile sonuçlandırılmıştır. Ancak, başarının devamı, eksik ve yanlışla-

rın giderilmesi, Dünya'da ve ülkemizde ortaya çıkan değişimlere bağlı olarak yeni hedeflerin ortaya konulmasına gereksinim bulunmaktadır..

#### AB ile Entegrasyon

##### Sürecinde Hizmetlerin

##### Serbest Dolaşımının

##### Yaratacağı Sorunlar:

Avrupa .Gümrük Birliğine girişimiz, AB ile olan entegrasyon suretini yeni bir aşamaya getirecektir. Bu nedenle, AB'de mesleki eğitimin ve mesleki alanların nasıl düzenlendiğini, ülkemizdeki durumu ve Jeoloji Mühendisleri'nin niteliğini uluslararası norm ve standartlarla karşılaştırarak ortaya koymamız gerekmektedir, önümüzdeki günlerde-mesleki ve akademik akreditasyon (Yetkili bir kurumun, kişilerin veya kuruluşların belirli görevleri yerine getirmek için yeterli olduğunu resmen tanıması işlemi) ile akreditasyon. kuram ve kuraları yoğun bir biçimde gündemimize girecektir.

Türkiye'nin bugün Jeoloji Mühendisliği eğitiminin niteliği ile ilgili uyması gerekli bir düzey belirlenmemiştir, Bu konuda YÖK yetkilidir ama çok değişik, • uygulamalar ve nitelik farkları sözkonusudur. Teknik üniversiteler, genel üniversitelerin mühendislik fakülteleri.ve mühendislik fakülteleri dışından-mühendislik unvanı 'alanlar büyük bir karmaşa meydana getirmektedirler,

Jeoloji Mühendisi- unvanı almış kişilerin yetki ve sorum-

## PROGRAMI

lulukları- yasal düzenlemelerle değil bazı • kamu;; kurumlarının, yerel yönetimlerin zaman zaman değişen yönetmelikleri ile belirlenmektedir. 1938 yılında çıkarılan "3458 sayılı Mühendislik Yasası'nda ise hiçbir -hüküm bulunmamaktadır.

Mühendislik, Eğitimdeki düzeyin uluslararası bir kuruluş (örneğin, ABET-Accreditation Board for Engineering and Technology) tarafından onaylanması yolundaki çalışmalar yeni başlamış olup, çok sınırlıdır. Jeoloji Mühendisliği eğitimi ile ilgili ise hiç bir çalışma ve hazırlık sözkonusu değildir. Mühendislik; Jeoloji Mühendisliği alanıyla ilgili yetkili düzenleyici kuruluş konusunda belirsizlik vardır. TMMOB ve -Odaların görev ve yetkileri TMMOB Yasası'nda açıklanmasına karşın, bu hukuki çerçeveye hem yetersiz kalmakta **hemde** uygulanmamaktadır. •.

Avrupa'da mühendislik meslekleri ile ilgili akreditasyon ve : sertifikasyon uygulamaları, bu yıl TMMOB'nünde üyelik başvurusunda bulunduğu Avrupa Ulusal Mühendis Örgütleri Federasyonu (FEANI) tarafından yürütülmeye çalışılmaktadır. 1951 de kurulan **FEANI'ye** bugün 22 ülke dahildir. Amaçları arasında Avrupa'daki mühendislerin mesleki denkliliğini sağlamak da olan"FEANI bugün bir "Avrupa -**Mühendisi**" düzenlemesini gerçekleştirmeye ve belirlemeye çalışmaktadır.

### *Uluslararası İlişkiler:*

Dünya'da : globalleşme-bloklaşma eğilimlerine : bağlı olarak, norm ve standartlarda uluslararası kriterler giderek egemenlik " kazanmaktadır. JMO, -meslek' alanlarının düzenlenmesi .ve üyelerinin istihdamı 'gibi konularda kapsamlı ' stratejiler ve bunlara bağlı politikalar oluşturmalıdır.; ;

Bu amaca ulaşmak için bilgi sahibi'olmak ve uluslararası ilişkileri. geliştirmek .gerekmektedir. Kısa bir süre önce üye olduğumuz; INTERNETin uluslararası ilişkilerimizin gelişmesinde yararlı -olacağına inanıyoruz. . ;

Türkiye'nin bulunduğu coğrafya mesleğimizin uluslararası, ilişkilerinin gelişmesi açısından, fırsatlar sunmaktadır., JMÖ, en; kısa sürede Avrupa Jeologlar **Birliği'ne** üye olmalıdır. Diğer yandan, Balkan,-Akdeniz, Ortadoğu, Karadeniz alt sistemlerinin 'bir ögesi olan Türkiye'nin Jeoloji Mühendisleri olarak bu bölgelerdeki ilişkilerimizi geliştirmek, ortak etkinlik ve örgütlenmelere en kısa sürede 'yönelmek : **zorundayız. GİO-COM** ve Karadeniz Simpozium'u ile başlamış olan girişimler planlı- bir biçimde devam- ettirilmelidir,

### *Bilimsel Teknik Kurul*

*Yeniden •*

### *Yapılandırılmalıdır:*

**BIK"** Odanın en işlevsel organlarından birisidir. Uzun yıllardır başarılı çalışmalar yapmıştır.. **Ancak**, gelinen bu-

günkü aşamada BTK'nın yeniden " yapılandırılması **gerekinmektedir**. Üyelikler yenide **tammlanmah** ..ve -dinamik bir çalışma **dönemi**, başlatılmalıdır,'

Uluslararası gelişmeler dikkate alındığında" mesleki eğitim üyeliğinin öneminin son derece arttığı-görülmektedir. Dolayısıyla eğitim konusunda çok yönlü bir çalışmaya gereksinim vardır. ,15 yıldır uygulanan ekonomi politikası madencilik sektörünü bitkisel yaşama sürüklemiştir. Avrupa Gümrük Birliği'nden olumsuz yönde etkilenecek olan madenciliğin sektör olarak ele alınması **gerekmektedir**.

Benzer biçimde mühendislik jeolojisi uygulama alanları da bir '^bütünsellik içinde **ele** alınmalıdır. 'Bu-alanlar madencilik sektörünün tersine gelişme göstermiştir. Ortaya çıkan gelişmeler yeni **gereksinimleri** doğurmuştur. Dolayısıyla bu gelişmeleri **destekleyecek**, . yeni ^ gereksinimleri **karşılacak çalışmalar** yapılmalıdır.

Çevre jeolojisi özel ilgi göstermemiz; gereken bir başka alanı oluşturmaktadır. Birleşmiş Milletler Dünya Çevre ve " Kalkınma .Komisyonu tarafından yayınlanan " Ortak Geleceğimiz"<sup>1</sup> adlı raporda, **sürdürülebilir kalkınma** için gerekliliği üzerinde durulmuş **ve** bu kavram ^**Gelecek** kısımların kendi gereksinimlerini karşılayabilme olanağından **ödon vermeksizin** bugünün **gereksinimlerini**.

## PROGRAM

karşılayabilecek kalkınma<sup>11</sup> olarak tanımlanmıştır. Çevre Yasası'nda dla.yer alan sürdürülebilir kalkınma kavramının Jeoloji Mühendisliğinin önemini artırdığına kuşku yoktur.

Bu yeni yaklaşımların yanında, diğer üyeliklerinde etkin çalışması sağlanmalı, BTK'nın' kurultay, sınıpoz-yum, konferans ve benzeri gibi etkinliklere katkısı artırılmalıdır.

### *Bilimsel ve Teknik Etkinlikler:*

Bilimsel ve teknik etkinliklerin her geçen gün daha nitelikli olarak gerçekleştiğini büyük bir memnuniyetle görüyoruz, Artık, Odanın hiçbir alanında nicelik sorunu kalmamıştır. Bundan sonra niteliğin arttırılması yönünde çaa gösterilmelidir.

1997 JMO için önemli bir yılı ifade etmektedir,, 1997-1996 'döneminde bir hedef olarak belirlenen 50; Türkiye Jeoloji Kurultayı'nın uluslararası düzeyde yapılması 1994 de gerçekleştirilecektir. Hazırlıkları planlandığı gibi devam eden bu kongre Oda tarihinin önemli bir başarısını oluşturacaktır.

Şube ve İl Temsilciliklerinin yaygınlaşması, bilimsel ve teknik etkinliklerin ülke düzeyine yayılmasına olanak sağlamış yerel sorunların ele alınmasını kolaylaştırmıştır.

Bilimsel ve teknik etkinlikleri ile mesleki kamuoyunda tartışmasız bir çekini merkezi durumuna gçlen JMO, birçok

üniversite ve kuruluşun iş birliği ve ortak etkinlik yapmak istediği bir örgüt özelliği kazanmıştır. Bu ili kil erin daha da geliştirilmesinde büyük yararlar bulunmaktadır.

### *Yayın Etkinlikleri:*

5 Nisan 1994 tarihinde yürürlüğe giren "Ekonomik Önlemler Paketi"<sup>12</sup> -en çok yayın etkinliklerimizi olumsuz yönde etkilemiş, yeni projeleri yaşama geçirmemizi engellemiştir. Ancak, bu olumsuzluklara karşın, bütün süreli yayınlarımız yayınlanmış, bu yönde bir boşluğun ortaya çıkmasına fırsat verilmemiştir.

Önümüzdeki dönemde çok krizlerle karşılaşmaması durumunda, süreli yayınlarla birlikte yeni yayınların yapılması bu alanda duyulan gereksinimi karşılayacaktır.

### *Jeoloji Mühendisliğinin Uygulama Alanları ile Yetki ve Sorumluluklarına İlişkin Yürütülecek Çalışmalar:*

i Ulusal' ve uluslararası • düzeyde ortaya çıkan ve mesleğimizi doğrudan ilgilendiren konularda gündeme hakini olmak gerekiyor, Bu nedenle, gelişmeleri yakından izleyerek; mesleki hak ve çıkarlarımızın korunması ve geliştirilmesi yönünde duyarlı, titiz çalışmalar yapılmalıdır. Özellikle yasa, tüzük ve yönetmeliklerle ilgili çalışmaları yakından izlemek, bunlara ilişkin oluşturulacak oda görüşlerinin yasama, yürütme ve yargı organlarına iletilmesi, kamuoy-

yunun bilgilendirilmesi ve oluşturulması gerekmektedir.

Son yıllarda karşılaşılan doğal afetler Jeoloji mühendisliği hizmetlerinin ve bu hizmetlerden" yararlanması gereken yerel yönetimlerin önemini gözler önüne sermiştir,. Bu yönde yerel yönetimlere hizmet sunan iller Bankası ve Afet İşleri Genel Müdürlüklerindeki, Jeoloji Mühendisi istihdamı ve bu hizmetlerin niteliği artırılmalıdır. Bunun dışında metropol nitelikli yerel yönetimlerle kent boyutundaki yerel yönetimlerin hizmetlerinde istenen yarar ve kaliteyi sağlayabilmeleri için mutlaka Jeoloji Mühendisi istihdam etmelidirler. JMO, bu sonucun elde edilmesi için girişimlerini sürdürmelidir.

JMO'nun üye bileşimi kamuda uygulanan istihdam politikası sonucu büyük bir değişikliğe uğramıştır. Artık, JMO üyelerinin büyük bir kısmı özel sektörde ücretli veya kendi adına çalışmaktadır. Bu hızlı gelişme birçok sorunuda beraberinde getirmiştir. Dolayısıyla, mesleğin itibarının, üyelerimizin hak ve çıkarlarının korunması yönünde JMÖ'nun üstlenmesi gerekli bir çok görev bulunmaktadır.

Madencilik sektörü, enerji sektörü, jeoteknik hizmetler, kentleşme, çevre, yeraltısuları, kıyı ve deniz jeolojisi de Jeoloji Mühendisliğinin yetki ve sorumluluk alanları ile ilgili 'kapsamlı çalışmalara gereksinim duymaktadır»

## PROGRAM

### *Üniversite ve Kamu Kuruluşları İle İlişkiler.*

Bugün üniversitelerimizde ciddi sorunlar bulunmaktadır. Jeoloji Mühendisliği eğitimi tam anlamıyla bir çıkmazdadır. Uluslararası gelişmelerden habersiz, herhangi bir eğitim planlamasına dayanmayan,, istihdamı gözetmeyen sorumsuz politikalar, Jeoloji Mühendisliği- eğitiminde bir krize neden olmuştur., Her yıl açılan yeni bölümler tam bir kaos ortamı yaratmış, eğitimin niteliği düşmüş ve işsizlik yaygınlaşmıştır;

Diğer taraftan, bütün bu sorunlar JMO ile üniversiteler arasında bir işbirliği zemini de oluşturmaktadır. Bu zeminde üniversitelerimizin bilimsel ve yönetsel özerkliğini, eğitim planlaması ve niteliğin yükseltilmesi için ortak çözüm önerileri geliştirilebilir ve birlikte savunulabilir. . .

Sorun Jeoloji Mühendisliği öğrencileri açısından, ise tam bir felakettir,. Düşük nitelikli eğitim, yeni istihdam olanaklarının olmaması bu öğrencileri umutsuzluğa itmektir. Soruna doğru teşhis konulması ve doğru çözüm önerileri üretilmesi yeterli değildir. Bu görüşlerin öğretim üyeleri ve öğrenciler ile birlikte savunulmasının gücümüzü artıracığına inanıyoruz.

Çok sayıda Jeoloji Mühendisliği istihdam eden kamu kuruluşları da. üniversitelerimiz gibi sorunlarla karşı karşıyadır. Uygulanan ekonomi politikaları kamu kuruluşlarında

proje, **üretilmesini ve yatırımları** durma noktasına getirmiştir; Meslekdaşlarımızın büyük, bir bölümü ekonomik sıkıntıya, itilmekte, diğer taraftan gizli işsiz konumuna düşürülerek mesleklerine yabancılaştırmaktadırlar. JMÖ olarak geçen dönem başlatılan kamu kuruluşlarının yapılarını ve bu kuruluşlardaki Jeoloji Mühendisliği hizmetlerinin-İşlevlerini ortaya koyacak' çalışmaların sürdürülmesi gerektiğine inanıyoruz.

### *Örgütlenme Çalışmaları:*

Devletten ve sermayeden **bağımsız-** olmayı ilke edinmiş JMO'nun tek dayanağı üyeleridir.- Dolayısıyla, örgütlenme en temel sorun olarak karşımıza çıkmaktadır. JMO, genel toplumsal olumsuzluklardan etkilenmekte, katılım sorunuyla yaşamaktadır. Ancak, birçok örgüt ve odalarla karşılaştığımızda yine de başarılı bir konumda bulunmaktadır. Kuşkusuz bu durum dinamik bir örgüt olmamızdan,, demokrasi gelenek ve kültürünü yaratmış olmamızdan .kaynaklanmaktadır, Bu anlayış geliştirilerek devam ettirilmelidir.

Bilindiği gibi Oda etkinlikleri yalnızca seçilmiş temsili organlar tarafından gerçekleştirilmemektedir. Hatta bu organlar, gereksinimler doğrultusunda oluşturulan çok sayıda **kurulların**, vb, gibi örgütlenmelerin bir anlamda eşgüdümünü sağlıyorlar, asıl üretimler ise bu örgütlenmelerde ortaya çıkıyor. Dolayısıyla,

"yönetimler gereksinimleri zamanında saptayarak dinamik bir biçimde bu örgütlenmeleri yaratmalıydılar.

Bir diğer 'konuda yönetimin üyelerle doğrudan ilişkide olmasıdır, iki genel kurul arasında Türkiye'nin her tarafından gerçekleştirilen üye toplantıları, birer küçük genel kurul niteliği taşımanın yanında, yönetimlere son derece yararlı öneri ve eleştirilerin iletilmesini sağlamaktadır Bu toplantılar, devam ettirilmelidir.

### *Sosyal ve Kültürel*

#### *Etkinlikler:.*

Bir örgütsel faaliyette üyeler arasında ortak fikir, davranış ve duygularını geliştirilmesi son derece önemli olmaktadır. Bu da ancak gerçekleştirilecek sosyal ve kültürel etkinliklerle sağlanabilir. **JMO**, bu konuya özel bir önem'vermiş, çalışmaların bir komisyon tarafından yürütülmesini sağlamıştır. Bu çabalar yerel birimleri de kapsayacak biçimde yaygınlaştırılmalı ve artırılmalıdır.

### *Medya ve Halkla İlişkiler:*

Bugün geldiğimiz aşamada, yukarıda açıklanan programın tümünün yaşama geçirilmesi bile 'kapalı bir sistem oluşturabilir. Artık bu çalışmaların medya aracılığı ile kamuoyuna duyurulması zorunlu hale gelmiştir. Çağdaş iletişim araçlarından yararlanılarak konunun üzerine gidilmesi, böylece -kamuoyunun bilgilendirilerek yönlendirilmesi gerekmektedir,